quomodo ipsi feria 5. Proxima ante festumm nativitatis BB. V. Mariae, ad dictum castrum Bachiense 

acressissent , ibique praetactis Blasio Litterato, Mathiae Horváth, Balthasari Erdeli castellano et M. Laurentie , 

exsequutorïbus, ac Nicolao Iosa, sîmiliter castellaino praefata- nunciata nostra retulissent. Qui respondissent: 

„quod .ipsi mandata eiusdem V. S. cum omni honore sub umbraculo quodam , ante portam dicti castri 

Bachiensis habito, ex audirent , — sed ad consistorium nostrum in medium nostri, ad ea audienda — venire 

nullo modo vellent ; quia ipsi nobiscum nihil agere haberent. Postea iterum duos ex nóbis honorabiles 

magistros , Ladislaum de Esze et Paullum de Aranyan , focios tt concanonicos nostros, ad eadem mandata V. S. 

fideliter exsequenda — duximus destinandos. Qui exinde ad nos reversi, nobis concorditer retulerunt eo modo: , 

quomodo ipsi in vigilia festi nativitatis B B. V. M. ad praedictum...ubraculam, ante portam praedicti castri 

Bachiensis habitum, una cum praedicto Marco homine V. S. accessissent, ibique praedictis — personaliter 

repertis litteras eiusdem V. S. praeceptorias, eisdem sonantes , seorsim et singillatim exhibuis sent, — 

praedictusque homo V. S. mandata eíusdem eisdem coram ipsis testimoniis nostris — expouiset: qui — 

respondissent eo modo : „ quod quia praefatus condam RR. D, Gregorius archiepiscopus veram et bonam 

testamentariam fecisset dispositionem , in qua omnia bona sua, quibus voluisset, pro restrigerio animae suae 

legasset, — certique fratres et coexsequutores ipsorum nunc apud maiestatem V. in rebus et negotiis eiusdem 

condam D. archiepiscopi essent occupati; ideo, donec ad ipsos redierint; manus praefati hominis V. maiestatis 

ad arcbiepiscopatum occupandum — ad minimum usque intromittere nullo pacto, nulla que ratione vellent. — 

— Nos itaque —Datum tertio die diei exhibitionis et relationis factae praemissarum , A, D. 1520.” DL 106078, 

Katona I 514-516, Érdújhelyi 1899. 117. 
1969

 DL 49827. 
1970

 DL 106079. 
1971

 U vezi upražnjenja nadbiskupske stlice će biti više reči u okviru poglavlja o nadbiskupiju. 
1972

 DF 274751, C. Tóth, Horváth, Neumann, Pálosfalvi 2016, 31. 
1973

 Što se tiče Petrovaradina, nećemo citirati izvor jer trenutno nije u okviru naše teme. 
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možemo i saznati informaciju ko su živeli u tvrđavi i sa čemu su se bavili. Izvor iz 1522. 

godine glasi dakle ovako: 

„Vinska pristojba bačkog utvrđenja 1522. godine